



Lægeforeningens bestyrelses forslag til ændring af Lægeforeningens vedtægter ved Læge- og repræsentantskabsmødet den 20.-21. maj 2022

Ifølge Lægeforeningens vedtægters pkt. 13.4 skal forslag til ændringer i Lægeforeningens vedtægter m.v. offentliggøres i Lægeforeningens medier 10 uger før mødets afholdelse.

Dette er en betingelse for, at forslagene kan vedtages ved Lægemødet.

Som følge heraf meddeles, at Lægeforeningens bestyrelse ved det kommende Læge- og repræsentantskabsmøde agter at fremsætte nedenstående forslag:

Nugældende vedtægt	Forslag til ændring	Motivation for ændringsforslag
2. Formål	2. Formål	
2.1 Lægeforeningens formål er at <ul style="list-style-type: none">være en forening for alle lægerfremme kollegialitet og faglighedvaretage lægestandens interesser i samfundetmedvirke til fortsat dygtiggørelse af lægermedvirke til forskning og udvikling af sundhedsvæsenetsøge indflydelse på samfundsspørgsmål, der har betydning for sygdom og sundhed samt lægers arbejdemedvirke til koordinering og fremme af fælles interesser mellem de forhandlingsberettigede organisationer	2.1 Lægeforeningen er en forening, der samler alle læger og påvirker stands- og sundhedspolitiske emner til gavn for befolkningen og lægestanden. Lægeforeningen medvirker til forskning, udvikling og understøttelse af lægers dygtiggørelse og fremmer kvalitet i sundhedsvæsenet. Lægeforeningen bidrager med lægefaglige perspektiver på samfundsforhold, der har betydning for forebyggelse og befolkningens sygdom og sundhed. Lægeforeningen fremmer faglighed, kollegialitet og fællesskab blandt læger. Lægeforeningen medvirker til at skabe sammenhængskraft, koordinering og fremmer fælles interesser mellem de forhandlingsberettigede foreninger.	Lægeforeningens bestyrelse ønsker med den foreslåede nye formulering af formålsbestemmelsens pkt. 2.1 at modernisere bestemmelsen, så den i højere grad understøtter lægers ansvar, standens samlede ansvar og ansvaret overfor befolkningen med henblik på at understøtte og signalere sammenhængskraften. Derudover ønsker bestyrelsen, at bestemmelsen i sin form ikke skal være opremsende med punkter.



Forslaget kan anbefales af:

FAS

PLO

Yngre Læger

Foreningen af Pensionerede Læger

Færøernes Lægeforening

Grønlands Lægeforening

